Plutar
ch⁹ in vita
Demosthe
nis.

Mioris ma
ius.

Asserenda oratio.

eri negotio emendare. Deniqz quod vestis corporis: id ani-
mo corpus est. Nisi quod illam paruo dispendio cōtemnas:
hunc vero sine te/odisse non potes. Quare viri Jurati expe- **Cōplecto**
giscimini obsecro ad rem tantam/quæ (si bene geratur) tot
secū vtilitates allatura est: sin male (quod Deus auertat)
vniuersa omnium incommoda superatura. Neqz satis existi-
metis/virum ad eam rem idoneū eligere: nisi eum certe deli-
gatis: qui maxime idoneus apud vos sit. Jam illud meminif
se libeat: qđ singulis horis ante pedes est. Neqz video quo-
tam infelici fato sit factum: vt maioris id vestri: aut non vi-
derint: aut certe quod proximum est: dissimularint. Nisi
iam existimemus huius rei gloriam: tot annos vobis ser-
uatā felicioze superum beneficio extitisse: vt qui felicis quoqz
multo sitis: absoluturi. Id ipsum ergo nūc argumento expe- **Episcbere**
diam. Enimvero si omne genus artifices opificijs suis exa- **ma.**
mina præscribunt: vt per ea solum ad magisteria sua perue-
niant: neqz vllus alia aditus sit: Quid vos hic Jurati: quid
censetis agēdum: vbi de hominum animis periculum est: du-
bitabi is fortasse delectum præsnire? An etiam tanti momen-
ti negotio vnum quēqz accingi patiemini. Non cuius infir- **Paradig-**
mantem nonnihil equum cōmittitis: et tamen filium ei tra- **ma.**
dere durum non est: qui omne genus plagis animum dūr-
pet? Nidi sane hisce oculis/vidi inq̄ vidi/dictam eis gravif. **Epimone.**
sine mulctam ab insigni hui⁹ civitatis magistratu: qui nul-
lo prius examine comprobati/curandis iumentis intende-
rent: et tñ interim charissima v̄ra nemo non temere arbitrio
suo exagitat: in corū lethali vulnere omnes stertunt: hic vul-
garis cura illa desideratur. Enimvero novit illud plebecula **Ratocina**
quanta fenestra ad fraudem pateret: si quis in honore il-
los suos irrueret. Quid ita: quia vn⁹ quisqz spe quæstus il-
lectus: maioribus q̄ pro viribus se accingeret. quare diligen-
ei tentatione oclusit aditū/vt cum nō omnes examinis ra-
tionem explerent: opificia paucis recte absoluerentur. Scite
ergo homuntionum vulgus (aut quisquis is fuit/cuius illi
imperium erequūtur) sapientissimis viris exemplum præsti-
tuit: quid ipsi servare debeant: etiam si non de filiorum ani-

De re literaria

mis negotium ageretur. Tam illud queso oculis subijcite: te-
stari vos hac cessatione/non tam quod eo anno reipublica
pessime curetis: q̄ quale in posterum habere velitis: proinde
quod eo tempore/qui ipsam potro administrant/forman-
di/instituē diq; sint. Enimvero dicam iam vobis libere: quod
sentio: nempe conatus omnes vestros pro re literaria irri-
tos futuros: neq; vllum fore prius bene merendi de literis lo-
cum/ q̄ eos e gymnasio extrudatis: qui digniores non sint.
Proinde quod temeraria multorum ignoratia/paucorum
doctrinam subuertat. neq; possit inde utilitatis quicq; com-
parari: vbi pauciores sint/ qui doceant/ q̄ qui noceant. Eius-
us rei exempla natura sepe fingit: homines obseruarunt: ne-
minem certe fore existinem: qui vel non dederit/ vel non ad-
mittat. Nisi iam quispiam tam perditus est/ qui aluearia nu-
triat: vbi plures fuci/ q̄ apes sint. vbi illorum doli/ harum so-
lertiam superent. Certe neminē esse tam insanum crediderim
qui superbam domum (quam impensarum mole quapiam
insignem cupiat) tenuib; superstruat fundamentis. De equo
prius vobis placet/ q̄ ephippia/phalerarūq; ornamenta co-
gitetis. Armozum vum prius spectam; q̄ sculptura accedat.
Lanæ sordes prius infector eluit/ q̄ intingat. Chirurgo vi-
cio datur: si relicta sanie/ cutem inducat: vt vlcus sit ex vulne-
re. Multi seruo irascuntur/ si parum diligenter frumentum
expurgarit: vt vel lolij granum prætermittat/ proinde quod
peripsemate illo deprauari farinam intelligant. Deniq; in
omnibus principia explorantur: non reliqua tutiora/ me-
lioraq; accedat. Quid ergo superest/ nisi vt fateamini/ cona-
tus vestros nullos futuros: beneficiaq; illa omnia hac negli-
gentia everti: Quare depellite vos/ o. p. Jurati per immor-
talem Deum obtestor: vos inq; quos christianam animi ratio
solicitos efficit. Abigite quæso incurabiles quosdam: qui nil
aliud/ q̄ inscitæ suæ scabiem affricant: pestem perpetuam lite-
rarum: ingeniozum deprauamētum/ sentinam eruditionis:
qui in propatulo: atq; a deo in loco musis/ religione/ maior
vestrorum auctoritate/ omnium consensu sanctissimo/ clarif-
simo/ honestissimo grassantur/ depredantur: tyrannidemq;

Propo.

Ratio.

Confirma-
tio.

Expolitio.

Cōplexio.

Afferanda oratio.

suam audacissime exercent. Qui lepra laborant/a vulgi con-
suetudine arcetis: alio relegatis/ ne aliorum corpora conta-
gio suo inficiat: hic vero animorum negotium spernere pos-
teritis? Jam quero vtrum peius arbitremini/ immerito pu-
blicum manus committere: an dignum defraudare? Certe
vtrumq; iniquum non negatis. Hoc tamen vni/ illud vero
multis esse perniciosum. Quid ita? quia alterius eruditio plu-
rium proposita est vel damno/ vel vilitati: dum multi/ quem
multorum, sapientissimo iudicio/ multis praefectum esse videt:
multum quoq; sectare/ audire/ credere coguntur. Tum ne a-
liud? est sane, quod vulgus (qui alias diligentiam vestram of-
culari solet) similitudinis argumento, ductus: in fidem se hic
vestram fortunamq; omnes suas (quae filij nomine periclitan-
tur) facile tradit. Idic ergo cum in tam celebri ciuitate (quae
Valentiae laus est) infinitus sit: quis non videt quantum dam-
ni sit subortur/ nisi principis illis diligentia vstra prospiciat? Et
agite viri Iurati: constituite vobis in hac re: imo nobis: im-
mo vtrisque/ ac vere vniuersis: insigne fortitudinis exemplum
paterno nomine/ vestro iuramento/ virtute/ fide dignissimum.
non est/ qd moremini/ paucos vos esse offensuros: cum hoc
ipso certe omnes offendatis/ quod offendere illos nolitis: a
quibus paucis/ multi offendantur. Amolimini eos/ qui sordi-
bus suis omnem aquam vincunt: ne qui indigni inuenti sint:
aliorum telam reterant. Neq; illud quoq; obstet: quod gra-
maticis inuitis satis esse videantur/ cum et haec Quintilianus
ab eo peti praecipiat: qui vulgariter doctus non sit. Proinde
quod rationem hanc absolutiorem is multo praestiterit. Neq;
interim sit periculum: nenon porro dedoceri illa debeant: quae
ab ignaro professore tenebre menti iniusta sunt. quo nomine
clariorem/ qd hactenus maiores vestri/ gloriam consequemi-
ni. neq; meo iudicio alia via patet: si eo perueniri desideratis/
vt Valentinum hoc gymnasium nobilissimae omnium ciui-
tati respondeat. alter enim nil egeritis. Nam si Valentinis/
neq; animus proficiendi deest/ neq; libri desiderantur/ neq;
ingenij vis non redundat: professorum copiam esse oportet:

Minoris
maius.

Ratiocina-
tio.
Eraductio

Correctio.

Eraductio

Pl. 2. ca. 5.

Inductio.

De re literaria

Utolotto quæ impediat: quo minus Bathaus illos si superare non
paritum in datur: certe æquemus/nisi iam vos satis illa non esse existi
ductiois. matis. Enimvero primum permittere non possum: alicui. n.
voluntas inest. Alterum bibliopollarum tabernæ negat: quas
singulis dieb⁹ diuersum proferre oculis vestris videtis. Ter
tium illud experimento subinde compertum est: vnus enim
nostratum Germaniam pene omnem eruditione sua præ
stat. Superest ergo professorum defectu fieri/ac potius redū
dantia. Jam graue non sit breuem quandam eorum hic in
tueri formam/qui teneram infantiam corrumpunt poti⁹/q̄
erudiūt: dum generosos puero spiritus sæuitia sua subinde
retundunt. a quibus nil audias: præter minas/ac terricula
menta. si hæc siquidem omni loco/omnibus horis/nullo iu
dicio inculcāt: puerulosq; ad omnem vocem concuti docēt/
verius illi digni: qui ita a tortore instituerentur: cum nulla a
lia parte præceptores sint. si eorum vero tyrānis adeo serpsit:
ita inualuit atrox inscīria: vt bonam ingeniorum partē oc
cupent: dum multi filijs suis/frequenti cruce/prospectum iri
putant. O certe manifesta reipu. literariæ pnicīe: siquidē isti
sēuitus suis puerorum mentibus detrahunt: vt non sit porro
integrū/instaurare. non aliter/q̄ si redundantem primo pan
num imperitus artifex (quem frustulis temere sciderit) iustē
vesti imparem efficiat. Agite vero quid hic præstabit doctio
ris peritia? Dispercam nisi simile omnino est/ quod multozū
immanitas de bene natis puerorum ingenijs detruncat: nisi
quod durum hoc non est: quod panni iactura non sit. Cui⁹
Aristopha rei dignas plærunque latebras/ac vere vt ille aiebat phron
nes. tistiria (siue etiam baratra cupias appellare) nanciscūtur: vbi
carnificinam exerceant. Unde pueros emergere cernas pal
lidos sane/ac liuidos. Non secus/atque olim ex antro illo
Trophony. Et tamen in huiusmodi aulis: mirum q̄ semul
ti iacent: quod omnia ad eorum clamorem misceri videāt:
quod subinde suplex puerulus veniam deprecetur/qui reg
Energia. na/qui impia/qui pōtificatum (dū crucē vitare studet) peda
gogo suo velut in somnis tradat. hic ille bone de⁹: potestatis

Afferenda oratio.

sure intumescens/minis insistit: interdum vero temperat/
sepro felici omine/venia gratiam reponit. fortasse quod eā
largitatem nouo imperio concedat. An cenētis mediocrem
fore plusculis lētitiaē rōnē qđ se p̄cipites: Cæsares / Antisti
tes breuiter quid non factos audiant / quos paulo ante su
bulcos nouerunt? Adtuat sane puer / vtile est / non tamē hor
reat / ac oderit / quod est summe perniciosum. Iſ non sunt iu
mentis omni tempore ictus infligendi: proinde quod callum
fecerint / ac tardiores ob eam rem sunt. Adde quod nonnulla
genuina vi stimulis obluantur. ita quoq; frequenti vulne
ri si puer assuescat / cōtemnere discet / vt omittam qđ plures sæ
pius hic icti ne nomen quidem literarum audire sustinent.
Superest iam studiosi iuuenes / vt vobiscum paululum col
loquar: quibus mihi datum esse videtur / illorum / omniū pec
cata propemodum resarcire. Sed heu infelicitatem: quis ve
stra iam emendet: qui ocio / torpore / ac somno / annos totos
sterntis? Qui studiorum inconstantia / memoriam subinde
illuditis? Qui ingestos plerūq; cibos aut respuitis / aut cer
te deuoratis? Quare non tam optandum est / vt alijs aditis:
qđ ne vos ipsos deficiatis. Idoc si p̄stiteritis: cœtera nō exi
gemus. Idabetis fere omnia natura meliora. Ingenium ex
promptum / viuax / acre: memoria vero tanta cuiq; fit: quan
tam sibi esse vnusquisq; velit: proinde quod cura et vsu pro
ducatur: fidemq; ex longa seruitute obtineat. Tum illa quæ
fortuna sunt: vobis non desiderantur. Siquidem librorum
p̄ceptorumq; copiā ita habetis / vt hoc plerūq; celeberr
ima gymnasia vobis inuideant. Valetudo vero (quæ pluri
mum impedire poterat) Felix sæpe constansq; est / neq; vo
bis hic negotium vllum faceffit. Quid ergo deest: quominus
cœteros superetis: et debitum nobilissimæ ciuitati splendorē
afferatis? Age vero noui iam quid plusculi causentur. Pl
millies hæc au diui. ciuitatis inquit illecebræ impedito
sunt: ita obuia / ita hinc inde aridentes / vt facile non sit cō
temnere: minus tamen amplectas reiectare: aut etiam eo pō
dere literarium hoc stadium celeriter percurrere. ridiculum /
quasi non hoc totum cordatum iuuenem magis stimulet:

Postrema
ppositio
pars.

Repetitio.

Pro loqu
hoc induc
tione pbaf
sufficiētis
diuisionis.

De re literaria

quod videat /sibi de mediocri pfectu in ea difficultate /sum-
mam etiam laudem deberi. Neqz. n. minora pericula magna
gloria comitatur: neqz qd ego iudicem: apud Troianos ma-
gno precio habendus fuit: qui Therfitem Græcorum igna-
uissimum superaret: cum ne prouocare quidem nisi summo
decoro /quispiã potuerit. Quare videtis iã quãta ex eiu smo
di blandimentis /virtutis seges gnauiter studẽtib9 proferat:
quanta inibi laudis materies occultetur /tantum abest vt
impedimẽto illa esse /vel debeant /vel certe possint. Atqz fingi-
te Valentia vobiscum ita colloquentem. Ego vos in lucẽ tu-
li: ego rursus ingenij dotibus extuli. Nil potui /quod nõ de-
derim /ac rursus ea dedi: quæ ciuitates aliæ non possunt.
Beneficio meo clarissimi viuitis: rursus beneficio vestro cla-
rior es eritis: si eodem ipsa obscurior non sim. Quare repo-
nite mihi hic mercedẽ: vbi beneficium minus non est. Cupio
vos quoqz in ipsa gratiarũ relatione arctius deuincire. Alij
labore hinc inde q̃runt /quod referant: vos a me acceptũ mi-
hi nõ largiemini: vt magis diu obtineatis: Hæc si patria po-
sceret: sineretis desiderio suo meritã cõtãdescere: Atqui signis
gestibusqz id innuit: quæ loqui misera in tãta calamitate sua
nõ potest. Quo circa studiosi iuuenes somnolẽtiam omnem
excutite. Libris assidete. Cõtantiã discite. Non. n. in vobis tã
ingenij acumen desideratur /q̃ maturitas. Nõ tam prompti-
tudo /q̃ mora. Sistendum potius ingenij est /q̃ vrgendum.
Duo siquidem hæc immortalitatẽ vobis iuxta remozantur:
desidia /ac inconstãtia. Illa nequid audiatis /phibet. hæc ve-
rone auditum retineatis /efficit. Etenim qui animi volubilita-
te laborat: cogitationi vlli persistere diu non potest /neqz
infigere memoriæ quod didicit. Plumbo (quod in loco ma-
net) imprimi aliquid potest: at argẽto viuo cum assidue flui-
tet: quis quicq̃ imprimat? Cogitate ergo /in eum vos locum
naturæ manib9 iam esse ductos: vt necesse sit /aut summa cũ
gloria vincere: aut maiori cum pbo /superari. Proinde quod
cum armis potiores in arenam hanc descẽdatis: omnis cul-
pa vestra futura sit. Quod si excusso situ /cicurare ingenium
in hoc potestis: vt literis immoretur: promitto vobis fore /

Profopo-
pocia

Maiores
minus

Dissolutio:
Similit de
finens.

Asserenda oratio.

vt breui interceptam gloriam recuperetis. **¶**Plurib⁹ itaq³ is
iacturam exposuimus: neq³ etiam tanti naufragij finem: ora
tio reperit: quippe cui⁹ amplissimam mercē numerosamq³
supellectilem singuli dies suppeditant. Quapropter sermo
ni filium præscindem⁹/ si modo illud iterum admonuerim⁹/
vt vos professores odium (quod sine odio/nominari nõ po
test) a vobis arceatis. **¶**Memineritis præterea/quid officium
vestrum deceat: qui non minus formandis puerorum mori
bus/ q³ erudiendis admoemini. Etiam ex eorum vel gloria
vel vituperio/plurimum sit ad vos transfundendum. **¶**Tum
recolatis nominis vestri memoriam: interpositam fidem: ex
pectationem parētum/bene nata puerorum ingenia/patriæ
iniuriam/musarum contemptum: hæc omnia e manibus ve
stris pendere: vt tollere/ac demittere arbitrio vestro/possitis.
¶Postremo adsint subinde seniculi parētes: qui multis exhau
stis laboribus: iuuentutem suam macerarunt: dum filios eru
dient/quorum humeris/miseris decrepitudinis suæ tempo
ribus inniterētur: quot laudum generibus profecuturi vos
sint: si expectatum solatium experiantur. **¶**Rursus quibus ca
pita vestra non deuoueāt: si ab spe sua miselli deciderint. **¶**De
testantes identidem perfidiam vestram: per quam factum est
vt non modo debitam: necessariamq³ consolationem nõ ob
tineant: sed etiam filiorum damno miseriores sint. **¶**Horum
igitur voces aures vestras subinde feriant: tot lachrymis ia
ctatæ/tot singultibus eructæ/tot plāctib⁹ expressæ. num De
um surdum existimabitis: qui non audiat? Iniquum/qui dis
simulet? ferreum/qui non commoueatur? **¶**Quare perficite/
vt eodem officio et tantum turpitudinis fugiatis: et parem
gloriam promereamini. Vos quoq³ viri Jurati: neq³ enim
vos obliuisci hic possum (vt quorum manibus totius nego
cij huius cardo vertitur) sed virtutem/ac fidem vestram su
binde appello: subinde implozo. Vos etenim si iuueritis/nil
quicq³ amplius erit quærendum. **¶**Quod vero iuuetis/
hæc omnia hortantur/patria/magistratus/nomen/indo
les/genus/educatio. Singula namque operam hic ve
stram iure suo petunt. **¶**Et tamē vniuersa/idem petunt: vt cum

¶Epilog⁹
vniuersal⁹

¶Amplifica
tiōis loc⁹.

¶Ampli. lo
cus.

¶Subiecto
ret miserae
mouēdis af
fectib⁹ effi
cactissima.
¶Comisera
tio.

¶Amplifica
tionis loc⁹

¶Amplifica
tionis loc⁹

¶Ab bone
sto.

¶Traductio

De re literaria

Ab contrario vni satisfeceritis/coetera nil petant. Quin ergo immorabimur
ni eadem opella/tot simul/tantaqz beneficia conferre: praesertim cum aliud agere non liceat: si vos nomine isto quod geritis/perhibere dignos vultis? Patres enim appellamini: num filios contemnetis? Vestris humeris respublica innitur: num subducetis vos: vt ruat? Quare auertite malum in gens? Miserandos reipublicae eiulatus audite. Huc vos vocat generis claritas/huc patriae pietas/huc tot adolescentium in virtute vestra sita salus. Cogitate vobiscum/quicquid hoc est laboris (quod reipublicae datur) vno anno absolui: coeterum nomen in omnem vsqz vitam vos comitaturum. Labor abibit/honestas manet. Labor brevis/gloria immortalis. Quod si vterumqz vestri memoria/structis magnificis aedificiis/relinquere satagitis: Quin hic quicquid in vobis siue masculi roboris/siue heroicæ virtutis est/totum expromitis: vbi nomen fuerit et honestius: et immortalius? Illud potissimum (quod huius negocii iugulum est) petite/vt gymnasium inuicti defecetis. Cui rei magistratum vestrorum flectite siue numina/siue lumina. Quae nisi abstergatur: contagio suo vniuersa inficiet. Rependite quaeso hoc literariae reipublicae/quae vobis tot viros tam vtilis/tamqz vsibus vestris necessarios gignit. Hic illa auxilium vestrum exoret/vbi de publico omnium commodo agitur: quorum cum vos praecipui sitis/vtilitatem certe maximam eo studio comparabitis. Statuite nunc exemplum/qualem porro reipublicam habere cupiatis: quae ita futura est: vt hi fuerint/qui temporibus nunc vestris instituuntur. Nos itaqz per luculentissimas maiorum imagines: per egregiam indolem/per sapientiae laudem: per nostram patriaeqz spectationem/per bene auspiciata studiorum initia oro/obtestorqz/tot adolescentium fortunam ne conturbetis: Valentiam ne desseratis: vt quae hactenus in campo gloriae ciuitates coeteras praecurrit: hic sui similis/beneficio vestro/esse possit.

Dist.

Decius aequo lectori. S.

Ecandide lector appellauim⁹: tuo olim iudicio rem omnem detulimus: quare morari tantisper libeat: dum causam nude narramus: de qua tibi libere pronuntiandum est. Habuimus sane nō ita dudum quā legisti / pro literis orationē. Eā

quidem nonnulli viri auditam / demore contemnebant: quod epilogo careret: neq; vulgarem illam prę se ferret dictorum enumerationem. Ingens profecto piaculum: et quod vir becatōbe redimatur: Scilicet hic nobis (si dijs placet) amplissimam rhetoricorum rationem pugno arctabit / ac in angustias rediget. Quasi vero non Cicero ipse doceat generalē illam collectionem fieri posse: vbi nulla pręsus dictorum enumeratio sit: et non idem subinde orationib⁹ suis testetur. Immo etiam quasi quispiam tot annis extiterit: qui hoc negarit. Enimvero illud prætermitti non potest: vt argumentis coronidem nullam adhibeas / aut etiam frigeas complexione. Siquidem eo tēpore schematū aculei infigendi sepe sunt / quibus iudices eo perpellas: quo causę tuę fauere cogantur. Neq; alibi magis cessatio nocuerit: proinde quod vniuersam argumentorum tuorum phalangem p̄ligasti: quā eo certe consilio tantopere instruxeras: vt virtute sua auditorum animos in partes tuas inflecterent. Hęc si nos tot commiserationibus / tot figuris in epilogo conati sumus: qđ illi latrant omissam conclusionem? quid male audimus de non seruata collectione? Age vero respondeat is: mihi tam oculatus / aliorum reprehēsor: vt etiam quod nō est / videat. Quidnam enumerationis in illa vel artificiosissima Ciceronis oratione quę pro M. Dilone scripta est (de generali loquor epilogo) legimus? Hęc non in hac modo / sed in omnibus fere quas illi habuit: istum hoc pueri nesciunt: solere cōclusionē fieri aut per enumerationem / aut per amplificationem / aut etiam (quod potissimum est) per commiserationē? Et tamē ego inibi amplificatione sepe vtor: commiseratione vero p̄

petuus sum: inducta subinde p̄popeia/quam autore Qui-
tiliano mouendis affectibus efficacissimā experimur. Quid
ergo isti obgannit? Jam illud nō diffitemur: bis me nulla
tenus protulisse: nam cœtera de satagimini ac puerilib⁹ nec
cio quæ alys /mera fuit calumniā: cum etiam si verba sic ex-
cidissent: ne pilo quidem minus docti haberi debuim⁹. atqz
adeo miserrimi ingenij est/ ac potius plane maleuoli: eiusmo-
di in eo viro morari: quem nonnihil eruditum cognoscas.
Quod vero nullaten⁹ dixerim: omnino temere nō fecim⁹: cū
multorum auctoritate fulciamur. Inter quos Antonium no-
strum referre non pudet: qui libro tertio nullatenus inter ne-
gandi aduerbia connumerat. sed pacem hic lector amam⁹:
etiam si aduersariū supplantare hostiliter possimus. Immu-
tauimus sane deinde nihil. Non quod de hac re magis no-
bis placeamus/ sed ne hoc detractor quoqz arriperet: vt sunt
nostri temporis non ita pauci/ adeo in res aliorum diligen-
tes: vt ne minima eos literula subfugiat. Immo plerūqz ipsi
sibi somniant: quod lacerent/ ac prociendant. Non his cō-
mentis apud ignaram plebeculam multiingæ eruditionis
opinionem excitent. Cum interim istis si scitam illā demple-
ris detrahēdi artem/ interdum quoqz nōnullis iocundam:
ne viciosa quidem nuce cōducātur. Et tamē hac strenue ac
cincti/ in precio esse non desinunt. Adirum non est (amicæ le-
ctor) delectamur enim sæpissime scurris ac morionibus: atqz
hos ridiculum/ quanto dispendio cōquirimus: cum interim
moriones esse non ignoramus. Quare non dubito futu-
ros/ qui vel hoc ipsum ad calumniā vocēt: quod ego æquif-
simo animo scriptum velim. Sed feram sane poenā cum ml-
tis communem: quam nulla certe culpa præcedat. Ac me vl-
rum esse non displicebit: qui detractorum latratum aliquan-
do contempserim. Satis etenim officium hic meum noui: vt
in me situm sit/ quid agam: non quid/ aut quomodo: hic vel
ille / s̄ me loquatur. Jā quoqz hic in extremo visum est/ nō
iniquum futurum: si erratorum veniā deprecaremur. Siqui-
dem ea passim lector offendes: partim quæ nobis ascribas/
partim q̄ calceographo. hęc tñ illis lōge plura fore nō dubi

Ad lectorem.

tam⁹: quae hominum eiusmodi est apud nos / siue inscitiam
appellare cupias / siue inertiam / siue vtrūqz. atqz adeo hoc
satis quispiā vir credat: nisi pri⁹ periculum fecerit. Disperes /
si vllum est tormenti genus / quod magis ingenium bonum
excruciet. Cum videas tibi relectis subinde mendis / aucto
numero nouas subpuliulascere: vt nil spei affulgeat / posse
tandem eo perueniri: vt tersum opusculum excudatur. Itā
vt omnis / Herculem esse / qui emendet: cuius virtutem / ac di
ligētiam admireris: superest negocij reciproca difficultas: vt
cum Typographorū Hydra sit concertandum. Quā nos
hac parte felicissime habuimus / si plurib⁹ conferamur: quo
rum operib⁹ alioqui clarissimis / excussoris incuria tenebras
offudit. quæ ea certe gratia accepit: vt in lucem ab eo ede
rentur. sed recte huic quoqz rei nos tunc prouidimus: cum
ad æquum duntaxat lectorem prouocauimus. Bene vale.

Habes Opusculum Joannis

Hauarri solertia / haud infeliciter excu
sum Valentia. Anno millesimo
quingentesimo trigesi
mo quinto me
se februa
rio.

FRANCIS QUARTIN